
10.11.2023 № 17 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

10 ноября 2023 года № 17

Раздел I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
10.11.2023                                                                                                                                                                                                                        № 410

О проекте решения Думы Ординского муниципального округа 
«Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа Пермского края 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
Принято Думой Ординского муниципального 
округа 10 ноября 2023 года

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
10.11.2023                                                                                                                                                                                                                        № 411

О внесении изменений в Генеральный план Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа 

Пермского края от 26.11.2021 № 254 
Принято Думой Ординского муниципального 
округа 10 ноября 2023 года

На основании части 10 статьи 35, части 2 статьи 52 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», части 7 статьи 
22, части 2 статьи 42 Устава Ординского муниципального округа 
Пермского края, принятого решением Думы Ординского муниципаль-
ного округа от 15.11.2019 № 28, статьи 33 Положения о бюджетном 
процессе в Ординском муниципальном округе, утверждённого реше-
нием Думы Ординского муниципального округа от 14.10.2019 № 24

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Поддержать прогноз социально-экономического развития Ор-

динского муниципального округа Пермского края на 2024-2026 годы 
и основные направления бюджетной политики и налоговой политики 
Ординского муниципального округа Пермского края, заложенные в 
основу формирования бюджета Ординского муниципального округа 
Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.

2. Принять проект решения Думы Ординского муниципального 
округа «Об утверждении бюджета Ординского муниципального окру-
га Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов» в первом чтении согласно приложению 1.

3. Создать рабочую группу для подготовки проекта решения Думы Ор-

динского муниципального округа «Об утверждении бюджета Ординского 
муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» ко второму чтению в составе согласно приложению 2.

4. Установить срок подачи поправок до 10.00 часов 24 ноября 2023 года.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную ко-

миссию по бюджету, налогам, экономической политике и местному 
самоуправлению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа   М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского 
муниципального округа   А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

В соответствии со статьями 8, 23, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 29 части 1 статьи 4 
Устава Ординского муниципального округа Пермского края, принятого 
решением Думы Ординского муниципального округа от 15.11.2019 № 28

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Генеральный план Ординского муниципаль-

ного округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ордин-
ского муниципального округа от 26.11.2021 № 254, согласно приложе-
нию 1 к решению.

2. Утвердить в новой редакции:
Положение о территориальном планировании согласно приложе-

нию 2 к решению;
Карту планируемого размещения объектов местного значения му-

ниципального округа М 1:50 000, согласно приложению 3;
Карту границ населенных пунктов, входящих в состав Ординского 

муниципального округа, М 1:50 000, согласно приложению 4;
Карту функциональных зон муниципального округа М 1:50 000, 

согласно приложению 5;
Положение муниципального округа в системе расселения Пермско-

го края   М 1:1 000 000, согласно приложению 6;
Карту современного использования территории, в том числе в ча-

сти местоположения существующих и строящихся объектов местного 

значения муниципального округа (опорный план) М 1:50 000, соглас-
но приложению 7;

Карту зон с особыми условиями использования территории М 1:50 
000, согласно приложению 8;

Карту результатов комплексной оценки территории М 1:50 000, со-
гласно приложению 9;

Карту инженерной защиты территории от опасных природных про-
цессов. Карта территорий, подверженных риску возникновения чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера М 1:50 000, 
согласно приложению 10.

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа   М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского 
муниципального округа   А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован на сайте админи-
страции Ординского муниципального округа Пермского края (https://
orda-adm.ru/gds/gppzz/ugppzz/).



10.11.2023 № 172

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
02.11.2023                                                                                                                                                                                                                          № 1545

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных 
требований муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контр-
оле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 26.12.2018 № №1680 «Об утверждении общих требований к ор-
ганизации и осуществлению органами государственного контроля 
(надзора), органами муниципального контроля мероприятий по про-
филактике нарушений обязательных требований, требований, уста-
новленных муниципальными правовыми актами», постановлением 
Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям», администрация Ординского муници-
пального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую программу профилактики нарушений 

обязательных требований муниципального контроля в сфере благоу-
стройства на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа-
ния, подлежит публикации в печатном средстве массовой информа-
ции «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Ординского муниципального округа» и подлежит размещению на 
официальном сайте Ординского муниципального округа.

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заме-
стителя главы администрации округа Зотову У.А.

Глава муниципального округа                                      А.С. Мелёхин

УТВЕРЖДЕНА
постановлением 

администрации Ординского
муниципального округа 

от 02.11.2023 № 1545

Программа профилактики нарушений обязательных требований муниципального 
контроля в сфере благоустройства на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления 
вида контроля, описание текущего уровня развития 

профилактической деятельности контрольного (надзорного) 
органа, характеристика проблем, на решение которых 

направлена программа профилактики рисков 
причинения вреда

1. Настоящая программа разработана в соответствии Федераль-
ным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контр-
оле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 
2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утвержде-
ния контрольными (надзорными) органами программы профилакти-
ки рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям» и предусматривает комплекс мероприятий по профилактике 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустрой-
ства.

2. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфе-
ре благоустройства (далее – Программа профилактики) направлена 
на предупреждение нарушений органами государственной власти, 
органами местного самоуправления, юридическими лицами, их ру-
ководителями и иными должностными лицами, индивидуальными 
предпринимателями, гражданами (далее – подконтрольные субъекты) 
обязательных требований законодательства и снижения рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, разъяснения 
подконтрольным субъектам обязательных требований законодатель-
ства в сфере благоустройства.

3. Программа профилактики нарушений обязательных требо-
ваний при осуществлении муниципального контроля в сфере бла-
гоустройства на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов осу-
ществляется органом муниципального контроля – администрацией 
Ординского муниципального округа, функции и полномочия которо-
го возложены на отдел архитектуры и градостроительства админи-
страции Ординского муниципального округа Пермского края; отдел 
инфраструктуры и ЖКХ администрации Ординского муниципаль-
ного округа Пермского края; отдел территориального управления 
Ординского муниципального округа Пермского края (далее – упол-
номоченный орган).

4. Проведение профилактических мероприятий, направленных на 
соблюдение подконтрольными субъектами обязательных требова-
ний законодательства в сфере благоустройства, на побуждение под-
контрольных субъектов к добросовестности, будет способствовать 
улучшению в целом ситуации, повышению ответственности подкон-
трольных субъектов, снижению количества выявляемых нарушений 
обязательных требований, требований, установленных муниципаль-
ными правовыми актами в указанной сфере.  

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики 

2.1. Основными целями Программы профилактики являются:
Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных тре-

бований всеми контролируемыми лицами; 
Устранение условий, причин и факторов, способных привести к 

нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям;

Создание условий для доведения обязательных требований до 
контролируемых лиц, повышение информированности о способах их 
соблюдения.

2.2. Проведение профилактических мероприятий программы 
профилактики направлено на решение следующих задач:

Укрепление системы профилактики нарушений рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

Повышение правосознания, правовой культуры, уровня правовой 
грамотности подконтрольных субъектов, в том числе путем обеспече-
ния доступности информации об обязательных требованиях законода-
тельства и необходимых мерах по их исполнению;

Оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда 
жизни, здоровью граждан, выработка и реализация профилактиче-
ских мер, способствующих ее снижению;

Выявление причин, факторов и условий, способствующих наруше-
нию обязательных требований законодательства, определение спосо-
бов устранения или снижения рисков их возникновения; 

Оценка состояния подконтрольной среды и установление зависи-
мости видов, форм и интенсивности профилактических мероприятий 
от особенностей конкретных подконтрольных субъектов, и проведе-
ние профилактических мероприятий с учетом данных факторов; 

Формирование единого понимания обязательных требований зако-
нодательства у всех участников контрольной деятельности.



10.11.2023 № 17 3

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

План мероприятий по профилактике нарушений законодательства в сфере благоустройства на 2024 год и плановый 2025-2026 годов:

№
п/п

Наименование меропри-
ятия Ответственные исполнители

Срок реализации мероприятий

2024 2025
(проект)

2026
(проект)

1 2 3 4 5 6
Информирование

1 Размещение и актуализация 
соответствующих сведе-
ний на официальном сайте 
Ординского муниципального 
округа в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

Должностные лица администрации, уполно-
моченные осуществлять контроль в сфере 
благоустройства, являются начальник отдела 
архитектуры и градостроительства, начальник 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, начальник отдела 
территориального управления, консультант отде-
ла инфраструктуры и ЖКХ, главный специалист 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, главный специ-
алист отдела архитектуры и градостроительства, 
специалист отдела территориального управления

В течение года В течение года В течение года

Обобщение правоприменительной практики

2 Обобщение и размещение 
на официальном сайте 
Ординского муниципаль-
ного округа практики по 
осуществлению контроля в 
сфере благоустройства

Должностные лица администрации, уполно-
моченные осуществлять контроль в сфере 
благоустройства, являются начальник отдела 
архитектуры и градостроительства, начальник 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, начальник отдела 
территориального управления, консультант отде-
ла инфраструктуры и ЖКХ, главный специалист 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, главный специ-
алист отдела архитектуры и градостроительства, 
специалист отдела территориального управления

До 1 июля года, 
следующего 
за отчетным 

годом

До 1 июля года, 
следующего 
за отчетным 

годом

До 1 июля года, 
следующего 
за отчетным 

годом

Объявление предостережений

3 Выдача предостережений о 
недопустимости нарушения 
обязательных требований 
муниципального контроля в 
сфере благоустройства в соот-
ветствии с формой, утвер-
жденной приказом Министер-
ства экономического развития 
РФ от 31.03.2021 № 151 «О 
типовых формах документов, 
используемых контрольным 
(надзорным) органом».

Должностные лица администрации, уполно-
моченные осуществлять контроль в сфере 
благоустройства, являются начальник отдела 
архитектуры и градостроительства, начальник 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, начальник отдела 
территориального управления, консультант отде-
ла инфраструктуры и ЖКХ, главный специалист 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, главный специ-
алист отдела архитектуры и градостроительства, 
специалист отдела территориального управления

В течение года 
(при наличии 
оснований)

В течение года 
(при наличии 
оснований)

В течение года 
(при наличии 
оснований)

Консультирование

4 Разъяснение по вопросам 
осуществления муниципаль-
ного контроля содержания 
нормативных правовых 
актов, соблюдение которых 
оценивается в ходе проверок

Должностные лица администрации, уполно-
моченные осуществлять контроль в сфере 
благоустройства, являются начальник отдела 
архитектуры и градостроительства, начальник 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, начальник отдела 
территориального управления, консультант отде-
ла инфраструктуры и ЖКХ, главный специалист 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, главный специ-
алист отдела архитектуры и градостроительства, 
специалист отдела территориального управления

В течение года 
(по телефону, 
посредством 
видео-конфе-
ренц-связи, на 

личном приеме, 
либо проведе-

ния профи-
лактического 
мероприятия, 
контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

В течение года 
(по телефону, 
посредством 
видео-конфе-
ренц-связи, на 

личном приеме, 
либо проведе-

ния профи-
лактического 
мероприятия, 
контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

В течение года 
(по телефону, 
посредством 
видео-конфе-
ренц-связи, на 

личном приеме, 
либо проведе-

ния профи-
лактического 
мероприятия, 
контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Профилактический визит

5 Проведение профилакти-
ческой беседы по месту 
осуществления деятельности 
контролируемого лица либо 
путем использования видео-
конференц-связи

Должностные лица администрации, уполно-
моченные осуществлять контроль в сфере 
благоустройства, являются начальник отдела 
архитектуры и градостроительства, начальник 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, начальник отдела 
территориального управления, консультант отде-
ла инфраструктуры и ЖКХ, главный специалист 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, главный специ-
алист отдела архитектуры и градостроительства, 
специалист отдела территориального управления

По мере 
появления 
оснований, 

предусмотрен-
ных законода-

тельством

По мере 
появления 
оснований, 

предусмотрен-
ных законода-

тельством

По мере 
появления 
оснований, 

предусмотрен-
ных законода-

тельством

6 Размещение на официальном 
сайте Ординского муници-
пального округа информации 
о результатах контрольной 
деятельности за 2023 (годо-
вой отчет)

Должностные лица администрации, уполно-
моченные осуществлять контроль в сфере 
благоустройства, являются начальник отдела 
архитектуры и градостроительства, начальник 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, начальник отдела 
территориального управления, консультант отде-
ла инфраструктуры и ЖКХ, главный специалист 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, главный специ-
алист отдела архитектуры и градостроительства, 
специалист отдела территориального управления

15.03.2024 15.03.2025 15.03.2026



10.11.2023 № 174

1 2 3 4 5 6

7 Разработка и утверждение 
программы профилактики 
нарушений обязательных 
требований при осуществле-
нии муниципального контр-
оля в сфере благоустройства 
на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов

Должностные лица администрации, уполно-
моченные осуществлять контроль в сфере 
благоустройства, являются начальник отдела 
архитектуры и градостроительства, начальник 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, начальник отдела 
территориального управления, консультант отде-
ла инфраструктуры и ЖКХ, главный специалист 
отдела инфраструктуры и ЖКХ, главный специ-
алист отдела архитектуры и градостроительства, 
специалист отдела территориального управления

20.12.2023 20.12.2024 20.12.2025

Раздел 4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики 

№ 
п/п

Наименование показателя Величина

1. Полнота информации, размещенной на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» в соответст-
вии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзо-
ре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

100 %

2. Удовлетворенность контролируемых лиц и их представителями консультированием контрольного органа 100 % от числа 
обратившихся

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоу-
стройства проведение профилактических мероприятий, направлен-
ных на снижение риска причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-
ном ценностям, является приоритетным по отношению к проведению 
контрольных мероприятий.  

Реализация Программы осуществляется путем исполнения ор-
ганизационных и профилактических мероприятий в соответствии 

с Планом профилактических мероприятий при осуществлении му-
ниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ор-
динского муниципального округа на 2024 год, и плановый 2025-2026 
годов. 

Результаты профилактической работы включаются в годовой До-
клад об осуществлении муниципального контроля в сфере благоу-
стройства на территории Ординского муниципального округа.



10.11.2023 № 17 5

Раздел II. Официальная информация

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

от 02.11.2023
(дата)

Проект программы профилактики нарушений обязательных требований муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов.

(наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях)
Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений:

Члены организационного комитета 6 человек; жители 0 человек.
 (количество участников, которые приняли участие в общественных обсуждениях)

Сведения о протоколе общественных обсуждений:
Протокол № 09 от 02.11.2023 года.

(реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений:

Замечания и предложения по общественным обсуждениям, не поступали.
(содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-

дятся общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний. В 
случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений или публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение 

таких предложений и замечаний)
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Общественные обсуждения по проекту программы профилактики нарушений обязательных требований муниципального контроля в сфере 

благоустройства на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, считать состоявшимися.
По итогу общественных обсуждений по проекту программы профилактики нарушений обязательных требований муниципального контроля в 

сфере благоустройства на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, принято решение об утверждении программы профилактики нарушений 
обязательных требований муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов постановлением 
администрации Ординского муниципального округа Пермского края.

Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа», и размещается на официальном сайте и (или) в информа-
ционных системах. 
(аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общест-

венных обсуждений предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений)

Председатель общественных обсуждений            А.С. Мелёхин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

или публичных слушаний
от 02.11.2023

(дата)

Проект «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального 
жилищного контроля на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

(наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях)
Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений или публичных слушаний:

Участников не было
(количество участников, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

Сведения о протоколе общественных обсуждений или публичных слушаний:

Протокол № 1 от 02.11.2023
(реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение 

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний)

Предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний:

Замечания и предложения по общественным обсуждениям не поступали.
(содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний. 
В случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений или публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается 

обобщение таких предложений и замечаний)

Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний:

Замечания и предложения по общественным обсуждениям, не поступали. Утвердить Программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов

Заместитель председателя 
общественных обсуждений
или публичных слушаний                                   
Запивалова Любовь Николаевна                                                            _____________________                                                                  02.11.2023

                                       (подпись)



10.11.2023 № 176

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

или публичных слушаний
от 02.11.2023

(дата)

Проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муни-
ципального земельного контроля на территории Ординского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» 

 (наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений или публичных слушаний:

Участников не было
(количество участников, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

Сведения о протоколе общественных обсуждений или публичных слушаний:

Протокол № 2 от 02.11.2023
(реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных 

обсуждений или публичных слушаний)

Предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний:

Замечания и предложения по общественным обсуждениям не поступали.
(содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-

дятся общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний. В 
случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений или публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение 

таких предложений и замечаний)

Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний:

Замечания и предложения по общественным обсуждениям, не поступали. Утвердить программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ординского 
муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.

 (аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета 
внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений или 

публичных слушаний)

Заместитель председателя 
организационного комитета
(публичных слушаний)_______________________________________________________________________ Запивалова Любовь Николаевна

                                                                                             (Ф.И.О., подпись, дата)                                                                                  «02» ноября 2023 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

или публичных слушаний
от 03.11.2023

(дата)

Проект «Программа профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве Ординского муниципального округа на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов»

(наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений или публичных слушаний:
Участников не было

(количество участников, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

Сведения о протоколе общественных обсуждений или публичных слушаний:
Протокол № 3 от 03.11.2023

(реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений или публичных слушаний)

Предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний:
Замечания и предложения по общественным обсуждениям не поступали.

(содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний. В случае внесения нескольки-
ми участниками общественных обсуждений или публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний)

Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний:
Замечания и предложения по общественным обсуждениям, не поступали. Утвердить «Программа профилактики рисков причинения 

вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяй-
стве Ординского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

 (аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета 
внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений или 

публичных слушаний)

Заместитель председателя 
общественный обсуждений (публичных слушаний) _____________________________________________ Запивалова Любовь Николаевна

                                                                                                    (Ф.И.О., подпись, дата)                                                       «03» ноября 2023 г. 



10.11.2023 № 17 7

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты
1. Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края от 10.11.2023 № 410 «О проекте решения 

Думы Ординского муниципального округа «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» ...........................................................................................................................................................................1

2. Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края от 10.11.2023 № 411 «О внесении изменений 
в Генеральный план Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского 
муниципального округа Пермского края от 26.11.2021 № 254» .........................................................................................................................................1

3. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 02.11.2023 № 1545 «Об 
утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований муниципального контроля в сфере бла-
гоустройства на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» .......................................................................................................................................2

II. Официальная информация
1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту программы профилактики нарушений обяза-

тельных требований муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год и плановый период 2025-2026  
годов от 02.11.2023 ..................................................................................................................................................................................................................5

2. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту «Программа профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов» от 02.11.2023 ................................................................................................................................................................................5

3. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту «Программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на терри-
тории Ординского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» от 02.11.2023 ..............................................................6

4. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту «Программа профилактики рисков причине-
ния вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном тран-
спорте и дорожном хозяйстве Ординского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  
от 03.11.2023 ............................................................................................................................................................................................................................6



УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 10.11.2023 г. в 14.00
Заказ 3433/1. Тираж 52 экз.


